

LIST PREZESA DO AKCJONARIUSZY REMAK-ENERGOMONTAŻ S.A.

Mam przyjemność przedstawić Państwu raport roczny Remak-Energomontaż S.A. („Spółka”) za 2019 rok. Remak-Energomontaż S.A. to silna i rozpoznawalna marka zarówno w kraju jak i Europie. Spółka realizuje projekty dla różnych obszarów przemysłu: energetyki, przemysłu chemicznego i petrochemicznego. Przez 50 lat swojej działalności Remak-Energomontaż S.A. zmodernizowała i zmontowała kilkaset kotłów energetycznych, elektrofiltrów oraz kilkadziesiąt instalacji przemysłowych. Firma specjalizuje się w projektowaniu, montażu, modernizacji oraz naprawie urządzeń i instalacji dla elektrowni i elektrociepłowni zawodowych oraz przemysłowych. Wieloletnie doświadczenie wykonawcze w sektorze budownictwa energetycznego powoduje, iż Remak-Energomontaż S.A. jest w stanie wybudować i wyremontować wszystkie obiekty bloku energetycznego począwszy od turbiny, kotła, elektrofiltru, instalacji odazotowania, odsiarczania, a na kominie kończąc. Oferta realizacyjna Spółki w ramach generalnego wykonawstwa inwestycji znacznie wykracza poza obszar energetyki przemysłowej, czy zawodowej i jest skierowana dla całego sektora przemysłu. Dzięki wdrożeniu nowoczesnych rozwiązań organizacyjnych i dużej mobilności, Remak-Energomontaż S.A. potrafi sprostać zadaniom wymagającym dużej koncentracji środków produkcji i szybkiego wejścia na plac budowy. Na swoją wysoką pozycję i uznanie kontrahentów Spółka zapracowała kolejnymi udanymi realizacjami.

Z satysfakcją mogę podkreślić, że był to kolejny udany rok dla Spółki, w którym odnotowaliśmy wzrost przychodów o blisko 48%, a wypracowany zysk netto w kwocie 10.650 tys. zł chcemy przeznaczyć na kapitał zapasowy ze świadomością dalszego wzmacniania potencjału Spółki w okresie intensywnego wzrostu. Systematycznie realizujemy nasze główne zamierzenia dotyczące dywersyfikacji źródeł przychodów. Spółka w ramach generalnego wykonawstwa podpisała w 2019 roku dwie istotne umowy: na budowę bloku energetycznego opalanego gazem koksowniczym w Koksowni Częstochowa Nowa Sp. z o.o. w Częstochowie i na zaprojektowanie i wykonanie modernizacji elektrociepłowni EC-2 Polkowice w celu podniesienia mocy zainstalowanej oraz na modernizację instalacji oczyszczania spalin na potrzeby dostosowania do konkluzji BAT wraz z dostawą kotła.

Jedną z kluczowych realizacji w 2019 roku była wymiana kotła węglowego na parametry nadkrytyczne na nowobudowanym bloku energetycznym o mocy 1100 MWe w Elektrowni Datteln IV (Niemcy). Prace były realizowane dla Mitsubishi Hitachi Power Systems. W zakres prac wchodził demontaż kotła i montaż nowego kotła ze ścianami szczelnymi. Kontrakt ten został zakończony trzy miesiące przed planowanym terminem, co stanowi potwierdzenie profesjonalizmu i zaangażowania zespołu Remak-Energomontaż S.A.

Poza wymienionymi wyżej kontraktami w 2019 roku Spółka realizowała końcowe etapy dużych kontraktów na terenie Elektrowni Turów, Jaworzno, Opole, Kozienice i elektrociepłowni Olsztyn oraz realizowała nowe duże kontrakty w Elektrowni Łągisza i Elektrociepłowni Stalowa Wola.


Spółka upatruje w dalszym ciągu spore możliwości realizacyjne w segmencie energetycznym zarówno w inwestycjach odtworzeniowych jak i rozwojowych. Z optymizmem patrzymy na rynek usług montażowych w krajach Unii Europejskiej, gdzie złożyliśmy szereg ofert na montaż różnych typów kotłów z terminem realizacji w latach 2020 – 2021. Biorąc pod uwagę doświadczenia zdobyte w latach ubiegłych, powrót na te rynki uważamy za możliwy w perspektywie najbliższych kilku lat. Potwierdzeniem tego jest pozyskanie na początku 2020 roku kontraktów na wykonanie dostawy, prefabrykacji oraz montażu rurociągów wody sieciowej, uzupełniającej i glikolu w elektrociepłowni w Wilnie na Litwie i wykonanie prac naprawczych na 3 kotłach odzyskowych w Elektrowni na Malcie.

Na rynku krajowym ważną perspektywą jest konieczność dostosowania urządzeń energetycznych do nowych norm środowiskowych zawartych w tzw. konkluzji BAT w okresie do połowy 2021 roku. Konieczność dostosowania energetyki zawodowej i ciepłej do BAT wymusi wielomiliardowe inwestycje w tym okresie, co stanowi szansę dla Remak-Energomontaż S.A., którą zamierzamy wykorzystać. Oferujemy także w pełnym zakresie modernizacje i budowę nowych przemysłowych ciepłowni miejskich, gdzie również planujemy pozyskać w najbliższych latach kolejne projekty do realizacji. Po roku 2020 spodziewamy się z kolei dużej ilości projektów modernizacyjnych bloków 200 MW, co powinno umożliwić nam kontynuację prac w tym segmencie rynku. Jak widać w perspektywie najbliższych kilku lat powinno pojawić się sporo inwestycji w naszym segmencie realizacyjnym co powinno zapewnić Spółce stabilny rozwój.

W 2019 roku dokonaliśmy niezbędnych zmian organizacyjnych, przekładających się na konkretne działania dostosowujące nową, większą organizację do potrzeb rynku. Posiadane doświadczenie, wysoko wykwalifikowany personel i niezbędne referencje pozwoliły na realizację kontraktów pozyskanych w latach ubiegłych oraz pozyskanie i realizację nowych kontraktów o łącznej wartości przychodów znacznie przekraczających obroty osiągnęte w latach wcześniejszych. Dostosowanie organizacji miało i ma na celu utrzymanie i sukcesywne zwiększanie przychodów w kolejnych latach, jak również optymalizację poziomu kosztów, głównie w zakresie kosztów stałych.

Rok 2019 był kolejnym rokiem w którym Remak-Energomontaż S.A. wzmacniał się pod względem finansowym. Dobra sytuacja finansowa, dostęp do linii kredytowych i gwarancyjnych są elementami umożliwiającym realizację planowanych zleceń.

W roku 2020 nasze działania będą się koncentrowały na budowie portfela zleceń na lata następne aby uzyskać systematyczny wzrost przychodów i wyników finansowych. Stabilny rozwój i wzrost wartości Spółki jest aktualnie naszym priorytetem.



Stanisław Kalarus – Prezes Zarządu Remak-Energomontaż S.A.